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Nr 671

Av herr Edström, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 50, 
angående anslag för budgetåret 1965/66 till bidrag till 
folkbibliotek.

(Lika lydande med motion nr 792 i Andra kammaren)

Biblioteksverksamheten vid sjukhusen har åtnjutit statligt stöd alltse
dan början av 1920-talet. De statliga bidragen har dock varit anmärknings
värt otillräckliga. Med stor tillfredsställelse hälsades därför det förslag, 
som hösten 1963 presenterades i form av en departementspromemoria rö
rande viss omläggning av stödet åt folkbiblioteksväsendet. Förslaget inne
bär bl. a. statsbidrag till sjukhusbiblioteken med 70 % av kostnaderna för 
bokinköp och personal intill ett bidragsunderlag av 150 000 kronor samt 
därutöver med 20 % å ytterligare bidragsunderlag upp till en övre gräns 
av 300 000 kronor. Anslagsbehovet beräknas till 1 200 000 kronor första 
året (mot f. n. ca 120 000 kronor). I Kungl. Maj:ts proposition nr 50 före
slås nu, att bidragen till sjukhusbiblioteken skall avlösas fr. o. m. den 1 
januari 1966. I den mån bidrag utgår till andra huvudmän än kommuner, 
kan särskilt bidrag tänkas utgå ur de medel som kommer att stå till skol
överstyrelsens förfogande för stöd till utvecklingsarbete på biblioteksom
rådet. I samband med planeringen för utvecklingsarbetet bör vidare, heter 
det i propositionen, de problem som sammanhänger med förbättrad bib
lioteksservice för sjukvårdsanstalter kunna beaktas.

I stället för en välbehövlig upprustning betyder Kungl. Maj:ts förslag, 
att man i bästa fall har att räkna med en konservering av nuvarande läge, 
som tydligast belyses av det faktum, att biblioteksverksamhet för närva
rande är anordnad för föga mer än hälften av tillgängliga sjukvårdsplat- 
ser och att utgifterna, där verksamheten finns, varierar mellan 3: 60 och 
75 kronor per vårdplats. De medel, som står till förfogande för utveck
lingsbidrag — ca 1,8 miljon kronor, om man frånräknar medel för ända
mål, till vilka redan nu bidrag utgår — medger inte några större insatser 
för sjukhusbiblioteksverksamheten, om vid sidan därav effektivt stöd 
skall kunna ges åt kommunblockens biblioteksverksamhet. Den enda möj
ligheten att snabbt få till stånd en upprustning och utbyggnad av biblio
teksverksamheten vid sjukhusen synes vara att genomföra det i departe
mentspromemorian framlagda förslaget. Det kan tilläggas, att man i vårt 
östra grannland för något år sedan genomfört en bestämmelse, som inne
bär att staten bidrar med 90 % av kostnaderna för sjukhusbiblioteken.
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Skolöverstyrelsen har i sina petita tillstyrkt departementspromemo
rians förslag, överstyrelsen förordar, att de nya bestämmelserna träder i 
kraft den 1 juli 1965 och att bidraget utgår första gången för kalenderåret 
1965 på grundval av de redovisade utgifterna för 1964.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att till biblioteksverksamhet 

vid sjukhusen anvisa ett förslagsanslag av 1200000 kronor 
att utgå för kalenderåret 1965 enligt ovan angivna grunder.

Stockholm den 31 mars 1965

Gunnar Edström


